Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
25-08-2021

F.01/21/100

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000195073:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| veotias.v.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Velotia B.V.,

statutair gevestigd te Eindhoven, kantoorhoudende te (5582 HA) Waalre aan

de Petunialaan nr. 20, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 17180664.

Activiteiten onderneming

I Vervaardiging, import en distributie van elektrische scooters.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 11.382,00 € -81.707,00 € 200.928,00

2020 €77.219,00 €-176.206,00 €62.265,00

13-07-2021

mr. S.J.0. de Vries
mr B.G. Arends

25-08-2021
1

25-08-2021
1

25-08-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ac74b75f-bee3-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2918307e-5feb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is opgericht op 15 augustus 2005. De huidige bestuurder is
met ingang van 14 november 2019 als bestuurder aangetreden. De curator
heeft de financiéle gegevens uit de jaarstukken van 2020 gehaald.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Ten tijde van het faillissement waren er geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 3,63

Verslagperiode

van
13-7-2021

t/m
20-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17 uur 0 min

totaal 17 uur 0 min

Toelichting bestede uren

25-08-2021

1

25-08-2021
1

25-08-2021

1

25-08-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in gefailleerde werden gehouden door de besloten 25-08-2021
vennootschappen Hendriks Beheer B.V., R.J. Welvaars Beheer B.V., 1
Grindemann B.V. en DDJIDI Holding B.V.

Hendriks Beheer B.V. houdt 20% van de aandelen, RJ Welvaarts Beheer

houdt 35% van de aandelen, Grindemann houdt 25% van de aandelen en

DD JDI Holding B.V. houdt 20% van de aandelen.

Bestuurders van Hendriks Beheer B.V. is de heer B.M. Hendriks. Bestuurders

van R.J. Welvaarts Beheer B.V. is de heer R.J. Welvaars. Bestuurder van

Griindemann is de heer J.M. Griindemann en bestuurder van DDJ]DI Holding

B.V. is G.J.G.M. van Hoof.

Bestuurder van gefailleerde is Hendriks Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

I Geen voor zover bekend. 25-08-2021

1

1.3 Verzekeringen

I De lopende verzekeringen zijn beéindigd. 25-08-2021
1
1.4 Huur
Gefailleerde was huurder van een bedrijfsruimte gelegen aan de Petunialaan 25-08-2021
nr. 20 te Waalre. De huur van die locatie is voor datum reeds beéindigd, 1

zonder dat nog enig bedrag aan de verhuurder verschuldigd zou zijn.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde wijt de oorzaken van het faillissement aan 25-08-2021
een tegenvallende markt voor de verkoop van elektrische scooters. 1
Daarnaast geeft hij aan dat een onwillige debiteur een groot bedrag open

liet staan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

25-08-2021

1

25-08-2021

1

25-08-2021
1

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

€0,00

25-08-2021

1

25-08-2021
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

I Er is geen sprake van enige bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Er is geen sprake van enige voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I De curator is niet bekend met enige andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen.

25-08-2021

1

25-08-2021
1

25-08-2021
1

25-08-2021

1

25-08-2021

1

25-08-2021

1

25-08-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 38.571,09

totaal € 38.571,09 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie betreffen de openstaande debiteuren een bedrag 25-08-2021
van € 38.571,09, dit ziet op twee debiteuren. De debiteuren zijn thans 1
aangeschreven. Een van de debiteuren verkeert zelf in staat van

faillissement. De andere debiteur betwist de openstaande vordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal in de aankomende verslagperiode bezien of enige 25-08-2021
incassomaatregelen nog opportuun zijn. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-08-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was er sprake van een
(gering) positief saldo bij de bank.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 25-08-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Er zijn door een tweetal investeerders geldleningen verstrekt waarop 25-08-2021
zekerheden zijn verstrekt. De curator zal deze zekerheden nog onderzoeken. 1
5.4 Separatistenpositie
I In onderzoek. 25-08-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

25-08-2021

1

25-08-2021
1

25-08-2021
1

25-08-2021
1

25-08-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Gelijktijdig met de verslaglegging zal een tussentijds financieel verslag
worden overgelegd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

25-08-2021
1

25-08-2021
1

25-08-2021
1

25-08-2021

1

25-08-2021

1

25-08-2021

1

25-08-2021

1

25-08-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie ontvangen en onderzoekt in de komende 25-08-2021
periode of aan de boekhoudplicht is voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator onderzoekt in de komende periode of de jaarrekeningen tijdig zijn 25-08-2021
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I De curator komt hierop in een volgend verslag terug. 25-08-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator onderzoekt in de komende periode of aan de stortingsverplichting 25-08-2021
is voldaan. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-08-2021
Toelichting 1
De curator onderzoekt of sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
25-08-2021
Toelichting 1
De curator onderzoekt of sprake is geweest van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek nog nader uitvoeren. 25-08-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek. 25-08-2021

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-08-2021
Toelichting
1
Salaris curator: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
25-08-2021
Toelichting 1
De fiscus heeft haar eventuele vordering nog niet kenbaar gemaakt.
8.3 Pref. vord. UWV
25-08-2021
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
25-08-2021
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 4 25-08-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 198.486,64 25-08-2021
1
Toelichting
De thans ingediende vorderingen zien grotendeels op verstrekte leningen.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 25-08-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Verifiéren van inkomende vorderingen. 25-08-2021

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

25-08-2021

1

25-08-2021

1

25-08-2021
1

25-08-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afronden rechtmatigheidsonderzoek

- nadere inventarisatie crediteuren

- reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

25-08-2021

1

25-08-2021

1

25-08-2021

1

25-08-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


